[image: Описание: GERBG]
2
	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.06.2020

	№
	290-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства                            Кировской области от 13.04.2020 № 183-П
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Кировской области
от 13.04.2020 № 183-П «О денежной компенсации питания обучающимся областных государственных образовательных организаций в связи
с проведением мероприятий по ограничению распространения новой коронавирусной инфекции на территории Кировской области» следующие изменения:
1.1. В подпункте 1.1:
1.1.1. В абзаце первом слова «(далее – денежная компенсация)» исключить.
1.1.2. В подпункте 1.1.1 слова «, частью 5 статьи 13» исключить.
1.2. Дополнить подпунктом 1.1–1 следующего содержания:
«1.1–1. С 13.04.2020 до принятия решения об отмене ограничительных мероприятий выплачивается денежная компенсация в размере стоимости двухразового питания, установленной пунктом 2 постановления Правительства Кировской области от 22.04.2020 № 200-П «Об утверждении Порядка выплаты ежемесячной денежной компенсации стоимости двухразового питания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в случае обучения их на дому», родителям (законным представителям) обучающихся, являющихся получателями мер социальной поддержки в виде питания, предусмотренных частью 5 статьи 13 Закона Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в Кировской области».
1.3. В подпунктах 1.2 и 1.3 слова «денежная компенсация» заменить словами «денежная компенсация, указанная в подпунктах 1.1 и 1.1–1              пункта 1 настоящего постановления,» в соответствующем падеже.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства области Курдюмова Д.А.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 13.04.2020.
Председатель Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    А.А. Чурин
image1.png